
Schwalm-Eder-Laufcup 2023 - Gesamtwertung Männer
Endstand nach 9 Wertungsläufen

Platz Name Jg Verein AK Ho
m

be
rg

M
ich

el
sb

er
g

W
ie

ra

Fe
lsb

er
g

Tr
ey

sa

Ni
ed

er
ur

ff
Ni

ed
en

st
ei

n
M

el
su

ng
en

Zie
ge

nh
ai

n

Ge
sa

m
t

Du
rc

hs
ch

ni
tt

männliche Hauptklasse
1 Niklas Klinar 1998 Das K-Team MHK 49 50 49 [48] 49 49 [48] 246 49,2
2 Philipp Stuckhardt 1997 SC Neukirchen MHK 50 49 48 48 47 242 48,4

Senioren M30
1 Martin Herbold 1987 TuSpo Borken M30 50 50 50 50 50 [49] [48] 250 50,0
2 Tobias Zanella 1988 Jugendwerkstatt Felsberg M30 45 46 45 43 49 228 45,6

Senioren M40
1 Timo Bach 1977 SC Steinatal M40 50 50 50 50 [49] 50 250 50,0
2 Michael Koeniger 1981 Homberg Ren(n)tiere M40 50 50 49 49 [48] 48 [48] 246 49,2
3 Veit Lattermann 1976 TSV Urfftal 08 M40 47 49 47 [46] 47 47 [42] 237 47,4
4 Heiko Rippel 1977 TSV Urfftal 08 M40 43 48 46 49 42 [38] 228 45,6

Senioren M50
1 Hans-Gerrit Auel 1970 SC Steinatal M50 50 50 50 50 50 [47] 250 50,0
2 Daniel Henkel 1973 Homberg Ren(n)tiere M50 49 49 49 50 49 [48] [48] [46] 246 49,2
3 Frank Hillebrand 1972 SG 1898 Chattengau M50 48 49 45 45 47 234 46,8
4 Holger Möller 1972 TSV Urfftal 08 M50 46 48 48 [45] 46 [44] 46 [45] [43] 234 46,8
5 Oliver Ball 1973 Tuspo 1896 Borken M50 45 47 47 47 43 229 45,8
6 Ralf Musack 1966 SC Steinatal M50 47 46 47 46 41 [39] 227 45,4
7 Markus Köhler 1967 Das K-Team M50 46 45 43 38 44 216 43,2
8 Helmut Schütz 1964 TuSpo Borken M50 43 44 41 43 40 211 42,2
9 Klaus Simmen 1964 Homberg Ren(n)tiere M50 [39] 43 41 40 39 [37] 41 [33] 204 40,8

10 Mark Breiding 1964 Homberg Ren(n)tiere M50 42 40 38 41 37 [33] [30] 198 39,6
11 Markus Klöpfel 1969 Homberg Ren(n)tiere M50 41 44 36 34 40 [32] 195 39,0
12 Claus Gonther-Vogelsang 1973 SC Neukirchen M50 42 39 37 37 29 184 36,8
13 Lars Nitsch 1972 Homberg Ren(n)tiere M50 40 39 38 35 31 183 36,6
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Senioren M60
1 Ralph Hassenpflug 1962 TSV Remsfeld M60 50 50 50 50 50 250 50,0
2 Dr. Baschar Malek 1961 TuSpo Borken M60 49 48 50 49 49 245 49,0
3 Klaus Pfeifer 1961 SG 1898 Chattengau M60 47 47 47 48 50 [44] 239 47,8
4 Olaf Grimm 1963 TuSpo Borken M60 47 45 48 49 49 238 47,6
5 Günter Kistner 1956 TSV 1889 Geismar M60 45 44 46 47 45 227 45,4
6 Peter Siebert 1956 SC Neukirchen M60 43 42 45 46 40 216 43,2

Senioren M70
1 Hans-Georg Waldmann 1951 TSV Gilserberg M70 50 [48] [48] [49] 49 50 49 50 248 49,6
2 Walter Weishaar, Dr. 1944 SC Neukirchen/Knüll M70 48 [46] 47 48 48 49 [47] 240 48,0

Senioren M80
1 Peter Kalbfleisch 1937 VfB Schrecksbach M80 50 50 50 50 50 [49] 250 50,0

Mannschaftswertung Männer
1 SC Steinatal 50 50 49 50 48 247 49,4
2 Tuspo Borken 49 [47] [46] [48] 49 49 50 49 246 49,2
3 Homberg Ren(n)tiere 1 [48] 49 [48] 49 [47] 48 48 48 [43] 242 48,4
4 TSV Urfftal 08 47 48 47 47 45 234 46,8
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Gesamtwertung Männer
1 Martin Herbold 1987 TuSpo Borken M30 50 50 50 49 [48] 48 [46] 247 49,4
2 Timo Bach 1977 SC Steinatal M40 49 48 47 49 46 [43] 239 47,8
3 Niklas Klinar 1998 Das K-Team MHK [44] 48 47 46 48 45 [45] 234 46,8
4 Philipp Stuckhardt 1997 SC Neukirchen MHK 48 47 47 43 44 229 45,8
5 Michael Koeniger 1981 Homberg Ren(n)tiere M40 47 49 45 45 [40] 41 [33] 227 45,4
6 Hans-Gerrit Auel 1970 SC Steinatal M50 45 47 43 38 43 [24] 216 43,2
7 Daniel Henkel 1973 Homberg Ren(n)tiere M50 42 43 42 42 [37] [41] 44 [29] 213 42,6
8 Veit Lattermann 1976 TSV Urfftal 08 M40 37 44 40 37 [35] 38 [18] 196 39,2
9 Frank Hillebrand 1972 SG 1898 Chattengau M50 38 41 30 38 43 190 38,0

10 Holger Möller 1972 TSV Urfftal 08 M50 [32] 42 39 34 [31] 37 42 28 [13] 222 37,0
11 Oliver Ball 1973 Tuspo 1896 Borken M50 30 39 36 40 38 183 36,6
12 Ralf Musack 1966 SC Steinatal M50 38 35 32 39 36 [4] 180 36,0
13 Heiko Rippel 1977 TSV Urfftal 08 M40 29 41 34 34 23 [3] 161 32,2
14 Markus Köhler 1967 Das K-Team M50 38 32 29 29 27 155 31,0
15 Helmut Schütz 1964 TuSpo Borken M50 25 31 26 35 32 149 29,8
16 Tobias Zanella 1988 Jugendwerkstatt Felsberg M30 28 25 28 28 36 145 29,0
17 Klaus Simmen 1964 Homberg Ren(n)tiere M50 [21] 34 28 24 28 28 [20] [0] 142 28,4
18 Markus Klöpfel 1969 Homberg Ren(n)tiere M50 23 35 22 22 18 [0] 120 24,0
19 Mark Breiding 1964 Homberg Ren(n)tiere M50 24 27 [16] 22 25 21 [0] 119 23,8
20 Lars Nitsch 1972 Homberg Ren(n)tiere M50 22 17 26 23 0 88 17,6
21 Claus Gonther-Vogelsang 1973 SC Neukirchen M50 33 26 15 13 0 87 17,4
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weibliche Hauptklasse
1 Therese Kistner 2001 TSV 1889 Geismar WHK 50 50 50 50 50 [49] 250 50,0
2 Linda Bathe 1994 Tuspo Borken WHK 48 49 49 49 50 [47] 245 49,0

Seniorinnen W30
1 Katrin Dädelow 1992 TSV Gilserberg W30 50 50 48 49 46 243 48,6

Seniorinnen W40
1 Carina Salzmann 1982 SG 1898 Chattengau W40 [50] 50 50 50 50 50 250 50,0
2 Katja Stilting 1978 TuSpo Borken W40 [49] 49 49 49 49 49 245 49,0
3 Tina Weinreich 1980 Homberg Ren(n)tiere W40 [47] 48 48 50 48 47 [46] 241 48,2
4 Carina Helwig 1976 Schwalm-Läufer W40 [44] 47 47 47 45 48 [45] 234 46,8
5 Karin Heipel 1978 VFB Schrecksbach W40 43 46 49 44 47 229 45,8
6 Nicole Otys 1975 Homberg Ren(n)tiere W40 40 43 42 47 46 218 43,6

Seniorinnen W50
1 Angelika Matthè 1971 TSV 1889 Geismar W50 50 49 50 50 50 [47] 249 49,8
2 Nicol Eisel 1973 Homberg Ren(n)tiere W50 48 47 50 49 48 242 48,4
3 Eva-Maria Schopf 1973 Felsberg W50 [46] 46 48 48 47 47 236 47,2
4 Inga Klöpfel 1969 Homberg Ren(n)tiere W50 [44] 49 47 44 47 45 [45] 232 46,4
5 Carmen Simmen 1966 Homberg Ren(n)tiere W50 [45] 45 47 46 45 48 231 46,2

Seniorinnen W60
1 Angelika Siebert 1958 SC Neukirchen W60 50 50 50 50 50 250 50,0
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Mannschaftswertung Frauen
1 TSV 1889 Geismar 50 50 50 50 [49] 50 250 50,0
2 Homberg Ren(n)tiere 1 [48] 49 50 [48] 48 50 49 246 49,2

Gesamtwertung Frauen
1 Carina Salzmann 1982 SG 1898 Chattengau W40 50 50 50 50 [49] 49 249 49,8
2 Therese Kistner 2001 TSV 1889 Geismar WHK 49 48 48 48 44 [42] 237 47,4
3 Katja Stilting 1978 TuSpo Borken W40 47 47 47 47 48 [41] 236 47,2
4 Angelika Matthè 1971 TSV Geismar W50 45 46 46 45 45 [32] 227 45,4
5 Tina Weinreich 1980 Homberg Ren(n)tiere W40 44 45 42 47 [43] 44 [29] 222 44,4
6 Katrin Dädelow 1992 TSV Gilserberg W30 48 49 44 46 33 220 44,0
7 Nicole Eisel 1973 Homberg Ren(n)tiere W50 40 43 47 43 41 214 42,8
8 Linda Bathe 1994 Tuspo Borken WHK [26] 41 45 40 43 32 201 40,2
9 Carina Helwig 1976 Schwalm-Läufer W40 38 40 41 38 40 [35] [27] 197 39,4

10 Eva-Maria Schopf 1973 Felsberg W50 36 39 45 40 37 [33] 197 39,4
11 Carmen Simmen 1966 Homberg Ren(n)tiere W50 35 36 44 [34] 34 38 187 37,4
12 Inga Klöpfel 1969 Homberg Ren(n)tiere W50 32 46 39 32 36 [30] [22] 185 37,0
13 Angelika Siebert 1958 SC Neukirchen W60 37 42 38 46 19 182 36,4
14 Karin Heipel 1978 VFB Schrecksbach W40 33 38 44 37 28 180 36,0
15 Nicole Otys 1975 Homberg Ren(n)tiere W40 28 34 31 42 33 168 33,6
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Endstand nach 9 Wertungsläufen
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weibliche Jugend U20
1 Maja Mann 2005 TSV Geismar WU20 50 50 50 50 50 250 50,0

männliche Jugend U20
1 Justin Knuth 2005 ESV Jahn Treysa MU20 49 50 49 50 50 248 49,6

weibliche Jugend U18
1 Marilies Quehl 2010 SC Steinatal WU18 50 50 50 50 49 249 49,8

männliche Jugend U18
1 Linus Schopf 2008 MU18 50 50 50 50 49 249 49,8

männliche Jugend U16
1 Jonas Webelhuth 2008 MU16 50 50 50 [49] 50 50 250 50,0

weibliche Jugend U14
1 Luana Krudewig 2010 ESV Jahn Treysa WU14 50 50 50 [49] 50 50 250 50,0
2 Marietta Matthè 2011 TSV Geismar WU14 50 49 49 49 [49] 50 247 49,4
3 Luisa Marie Fröhlich 2010 TuSpo Borken WU14 49 48 48 50 48 243 48,6
4 Laura Rippel 2010 TuSpo Borken WU14 48 46 48 46 49 [45] 237 47,4

männliche Jugend U14
1 Marius Möller 2010 TSV Urfftal 08 MU14 50 50 50 50 50 250 50,0
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Kinder (weiblich) U 12
1 Lenja Lenz 2012 KSV Baunatal WU12 50 50 50 50 50 250 50,0
2 Lina Stilting 2012 TuSpo Borken WU12 [45] 49 49 49 48 50 245 49,0
3 Hannah Petrausch 2013 LG Gensungen WU12 49 [47] [45] 48 [47] 49 49 50 245 49,0
4 Flora Täger 2013 TSV 1889 Geismar WU12 [44] 47 [45] 48 47 47 47 236 47,2
5 Jessica Adler 2013 LG Gensungen WU12 45 [44] 45 44 45 48 227 45,4
6 Amélie Gellert 2013 TSV Urfftal 08 e.V. WU12 38 44 41 44 43 210 42,0

Kinder (männlich) U12
1 Luis Jenner 2012 TSV 1889 Geismar MU12 [48] 50 [49] 50 [49] 50 50 50 [49] 250 50,0
2 Jonathan Webelhuth 2012 MU12 [45] 49 47 48 49 47 240 48,0
3 Luca Brunetti 2013 TSV 1889 Geismar MU12 46 47 48 49 47 [44] [40] 237 47,4

Kinder (weiblich) U10
1 Mira Nillies 2015 TSV 1889 Geismar WU10 50 50 [49] 49 50 50 [48] 249 49,8
2 Clara Täger 2015 TSV 1889 Geismar WU10 49 49 [48] 50 48 [48] 50 246 49,2
3 Marie Schulz 2015 TSV 1889 Geismar WU10 49 50 48 [45] 47 [47] 49 243 48,6
4 Leonie Schulz 2014 TSV 1889 Geismar WU10 50 46 47 48 46 [44] [46] 237 47,4
5 Nele Breuer 2014 LG Gensungen WU10 48 49 45 47 43 232 46,4
6 Kaisa Stilting 2015 Tuspo Borken WU10 47 47 43 45 45 227 45,4

Kinder (männlich) U10
1 Ben Rockensüß 2015 Kirtorf Ober-Gleen MU10 50 50 50 50 50 [49] [49] 250 50,0
2 Ferdinand Schmidt 2014 TSV 1889 Geismar MU10 49 48 [48] 50 47 49 243 48,6
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